
Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 23

Data da emissão do comprovante: 03/07/2024 04:37:33

Modalidade: Tomada de Preços

N° da Licitação/Ano: 2/2017

N° do Processo: 9700

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 14/11/2017 14:05:00

Data de Acolhimento/Horário: 14/11/2017 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 14/11/2017 09:00:00

Data da Disputa/Horário:16/11/2017 09:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
1.1 - Objetiva a presente licitação, a execução de serviços de mão de obra, com o fornecimento de
materiais necessários, em conformidade com o(s) memorial(is) descritivo(s), quantitativo(s) e
planta(s) do local onde serão executados os serviços, constantes do Anexo I – CD-R, conforme abaixo
e demais Anexos deste Edital, visando a execução de implantação de Estação de Transbordo de
Resíduos Domiciliares, sito a rodovia SP-342, km 195. 1.1.1 – O valor estimado dos serviços
correspondem à R$ 387.277,55, os quais encontram-se também disponíveis no CD-R, Anexo I – que
faz parte integrante deste edital. 1.1.2 – A apresentação dos envelopes documentação e da proposta
vinculará a licitante ao cumprimento de todas as condições e obrigações inerentes ao edital e ao
certame. 1.1.3 – Considerando o princípio constitucional da isonomia, em hipótese alguma serão
recebidos envelopes após as 14:00 horas, do dia 07 de dezembro de 2.017. 1.1.4 - A Licitante
vencedora fica obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões
que se fizerem na obra e nos serviços em até 25 % (vinte e cinco) do valor inicial do contrato.

https://www.pinhal.sp.gov.br/licitacao/detalhe/23/p11-objetiva-a-presente-licitacao-a-execucao-de-servicos-de-mao-de-obra-com-o-fornecimento-de-materiais-necessarios-em-conformidade-com-os-memorialis-descritivos-quantitativos-e-plantas-do-local-onde-serao-executados-os-servicos-constantes-do-anexo-i-ndash-cd-r-conforme-aba/


Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Resumo:
1.1 - Objetiva a presente licitação, a execução de serviços de mão de obra, com o fornecimento de
materiais necessários, em conformidade com o(s) memorial(is) descritivo(s), quantitativo(s) e
planta(s) do local onde serão executados os serviços, constantes do Anexo I – CD-R, conforme abaixo
e demais Anexos deste Edital, visando a execução de implantação de Estação de Transbordo de
Resíduos Domiciliares, sito a rodovia SP-342, km 195. 1.1.1 – O valor estimado dos serviços
correspondem à R$ 387.277,55, os quais encontram-se também disponíveis no CD-R, Anexo I – que
faz parte integrante deste edital. 1.1.2 – A apresentação dos envelopes documentação e da proposta
vinculará a licitante ao cumprimento de todas as condições e obrigações inerentes ao edital e ao
certame. 1.1.3 – Considerando o princípio constitucional da isonomia, em hipótese alguma serão
recebidos envelopes após as 14:00 horas, do dia 07 de dezembro de 2.017. 1.1.4 - A Licitante
vencedora fica obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões
que se fizerem na obra e nos serviços em até 25 % (vinte e cinco) do valor inicial do contrato.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
14/11/2017 00:00:00 Outros Anexos Baixar

14/11/2017 00:00:00 Edital de Abertura Baixar

https://www.pinhal.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0a339a577d0bbae653b065d52cd72e8d.zip
https://www.pinhal.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5ac8ad7c900856a3eb17fe7359da1eb7.pdf

